20 B/.750 B/.9,000,000 

Contribución a la Economía local, regional y nacional 

El proyecto generará nuevas actividades económicas, que se beneficiarán con el efecto 

multiplicador de la inversión. la inversión estimada de este proyecto es de B/. 11,763,287.27 

(once millones setecientos sesenta y tres mil doscientos ochenta y siete balboas en 2 años), 

es decir B/. 5,881,643.64 por año aproximadamente y su efecto se verá por vía de la 

contratación de mano de obra y compra de insumos, materiales y suministros. Se estima que 

el 70% del valor de la inversión generará el incremento de la circulación monetaria esperado.